1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 120 П 03-03-2021

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 03.03.2021

Время проведения: 16:00-17:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

8. Москаленко Александр (УК САГ)

9. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

10. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

11. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

12. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

13. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

14. Соломонидин Владимир Геннадьевич (ООО ВЛАСТА-КОНСАЛТИНГ)

Из 22 членов Правления:

Проголосовали 14 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Об отчете исполнения решений Правления

Докладчик: Драгунов Андрей

2. О вступлении компаний в состав Ассоциации

Докладчик: Драгунов Андрей

3.  О приеме в члены Ассоциации мультисервисных компаний

Докладчик: Харламов Михаил

4. О передаче сайта и информационных материалов

Докладчик: Драгунов Андрей

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

      1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о вступлении

компаний в состав Ассоциации

РЕШИЛИ:

    2.1. Принять в члены Ассоциации следующую компанию:

                            1) ООО КОММУНАЛЬЩИК ИНН 4632028054

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о приеме в

члены Ассоциации мультисервисных компаний

РЕШИЛИ:

  3.1.     Утвердить коды ОКВЭД для определения фасилити услуг по категориям:

-  Клининг (основной ОКВЭД 81),

-  Техническая эксплуатация (основной ОКВЭД 68),

-  Мультисервисные услуги (ОКВЭДы следующих групп 56, 55,38,77, 41, 78) и

обязательно в прочих видах услуг должны присутствовать ОКВЭД 81 и/или ОКВЭД 68.

 3.2.   Добавить (только для мультисервисных компаний) в Перечень предоставляемых

при вступлении в СРО АКФО документов следующие документы:

- Справку и Заключение аккредитованного в СРО аудитора по структуре выручки за

предшествующий дате вступления отчетный период (квартал).

- Копию Согласия на раскрытие налоговой информации по кейсу GRUZ с отметкой

ФНС о принятии документа.  Период раскрытия – не менее чем с начала предыдущего

отчетного квартала до даты вступления в СРО АКФО.

3.3.   Мультисервисным компаниям- действующим членам СРО АКФО, имеющим в

составе выручки услуги, на которые не установлены показатели налоговой нагрузки,

предоставить в Контрольный комитет в срок до 15 марта 2021г. копию Согласия на

раскрытие налоговой информации по кейсу GRUZ с отметкой ФНС о принятии

3

документа. Период начала согласия на раскрытие налоговой информации с IV квартала

2020 года или ранее.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 1.

Решение принято единогласно.

4. По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о передаче

сайта и информационных материалов

РЕШИЛИ:

    4.1.  Аппарату Ассоциации обеспечить передачу прав на информационный ресурс

БелыйФМ.рф Ассоциации добросовестных участников рынка агропромышленного

комплекса (ИНН 7706460605).

4.2. Положение о порядке ведения Информационного ресурса БелыйФМ с даты

передачи информационного ресурса признать утратившим силу.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.